
2022/11/13 

 

                                                   

各位 

                                 技術士包装物流会 関西支部 

                                支部長  ：真野 仁孝  

                                研究会担当：松永 敬二 

 

関西支部 第164回研究会のご案内 

本年も残すところ二か月余りとなって参りましたが皆様如何お過ごしでしょうか？ 

さて、本年最後の関西支部研究会のご案内を致します。今回は宮木康有様に「江崎グリコ 

（株）の原材料調達・物流改善」についてご講演頂きます。なお、本年最後の締めくくり 

でもあり、忘年会を兼ねた会場開催とリモートの同時開催と致します。ぜひ共この機会に 

ご参加下さいますよう宜しくお願い致します。 

記 

 

１．日 時：2022年12月 10日（土）   …………………･･････ １７：００～１８：３０ 

      

 

２．場 所：KITENA新大阪（大阪市東淀川区）及びリモート(Zoom)による同時開催 

     

３．内 容：「江崎グリコ(株)の原料調達・物流の改善に関して」 

「講 演」   ………      １７：０５～１８：１５      （７０分）  

  講師：宮木康有 氏 ＜宮木康有技術士事務所＞ 

演題：「江崎グリコ（株）の原料調達・物流の改善に関して」 

＜要旨＞ 

江崎グリコ(株)様では、生産拠点の集約化と原材料調達の効率化及び混載便による 

原材料納入頻度の減少に取り組んでおられます。今回は、それらの取り組み内容と、 

実際に関東と関西で実施した際の問題点について、地球環境への配慮、調達コスト 

面への影響、原材料品質の保証、中小企業対応等の項目に沿って整理してご説明を 

    頂きます。 

 

 会費：無料 

                          

４．申込方法：下記URLより 12月2日(金)までにお申し込みください。＜※＞ 

  ※会場参加及び忘年会参加のお申込は終了しました。 

「関西支部研究会お申込みページ」：http://www.jplcs.com/16549945751804 

・お申込み頂いた方には、研究会実施日の数日前までに「招待メール」を差し上げます。 

・お申込み頂いた方で当日ご都合が悪くなられ欠席される場合、必ず事前にご連絡をお願いします。 

以上 

http://www.jplcs.com/16549945751804

